

---

## Mistrzostwa Polski Modeli Pływających w Tucholi

*Dodane przez Agnieszka Schreiber - wt., 25/05/2021 - 13:58*

Pasjonaci modelarstwa z różnych zakątków Polski, jak również goście z Litwy, zjechali do Tucholi, aby wziąć udział w I Rundzie Mistrzostw Polski Modeli Klas M.

Zawody odbyły się na jeziorze Głębołek 22 - 23 maja br. i zgromadziły 36 zawodników. Organizowane są tam od 2013 roku. Modelarze lubią przyjeżdżać na imprezy do Tucholi, coraz częściej też widać gości zza granicy. Dzieje się tak między innymi dzięki zaangażowaniu władz miasta, dobrej infrastrukturze okolic Głębołka i dużym wsparciu w przygotowaniu zawodów przez OSiR.

Zawody polegały na tym, aby w określonym czasie wykonać jak najwięcej okrążeń po torze. Okrążenia zliczał system elektroniczny połączony z oprogramowaniem w chmurze pokazującym wyniki w czasie rzeczywistym. Sygnały z transponderów, tak zwanych „pchełek”, zainstalowanych w łódkach były odbierane przez antenę rozciągniętą nad wodą. Czas wyścigu, w którym brało udział najczęściej 6 zawodników, wynosił 6 minut - wyjątkiem jest klasa FSR, gdzie rozgrywka trwa 15 minut. Każdy modelarz mógł wystartować w 4 kolejkach wyścigów, a o miejscu końcowym decydowała suma dwóch najlepszych wyścigów.

Zawodnicy startowali w kilku klasach różniących się między sobą wielkością i rodzajem modeli, ilością energii, którą mogą wykorzystać, a tym samym osiąganą prędkością. Najszybsze modele poruszały się ponad 90 km/h! Każdy uczestnik mógł startować w dowolnej ilości klas. Zawody rozgrywane są systemem Grand Prix, czyli rozgrywane są 4 rundy w różnych zakątkach kraju. Suma wyników z 3 najlepszych rund decyduje o przyznaniu tytułu Mistrza Polski w danej klasie.

Dla najmłodszych i początkujących modelarzy rozgrywa się Puchar Polski Start - w klasie „Start” rywalizować o tę nagrodę mogą jedynie zawodnicy startujący pierwszy sezon. Umożliwia to rywalizację fairplay wśród zawodników na podobnym poziomie i daje niespotykane emocje.

W drugi dzień zawodów modelarzom-sportowcom nie dopisała pogoda, stosunkowo duża fala powodowana przez wiatr utrudniła osiągnięcie wyników w trzeciej i czwartej kolejce. Kto osiągnął dobre wyniki w sobotę, ten zdobył wyższe miejsce w klasyfikacji.

Nie mniej impreza się udała znakomicie i zawodnicy na pewno jeszcze nie raz zawitają do Tucholi, dając atrakcyjne i pełne emocji widowisko sportowe na Głębocku.

Impreza została dofinansowana ze środków gminy Tuchola.

*Informacja: Rafał Nitecki*

## Kategoria

- [Miasto](#)
- [Sport](#)

---

**Source URL:** <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/miasto-sport/674-mistrzostwa-polski-modeli-plywajacych-w-tucholi>